
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.09.2020 № 690          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского  

района «Развитие культуры и туризма» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 28.08.2020 № 301 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие культуры и туризма» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел культуры 

Администрации Цимлянского района 



2 

Приложение 

 к постановлению 

Администрации 

 Цимлянского района  

от 16.09.2020 № 690 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 
 

1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» изложить в редакции: 

 
Ресурсное 

обеспечение 

муниципаль

ной 

программы  

– финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств 

федерального, областного, а также местного бюджета в объемах, предусмотренных 

муниципальной программой.  

Общий объем финансирования программы – 897881,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 98641,4 тыс. рублей; 

2020 год – 109927,9 тыс. рублей; 

2021 год – 85248,4 тыс. рублей; 

2022 год – 67127,8 тыс. рублей; 

2023 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2024 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2025 год – 67117,0 тыс. рублей. 

2026 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2027 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2028 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2029 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2030 год – 67117,0 тыс. рублей. 

Объем средств федерального бюджета – 8768,3 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 404,0 тыс. рублей; 

2020 год – 8364,3 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета – 77617,9 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 28995,5 тыс. рублей; 

2020 год – 31777,7 тыс. рублей; 

2021 год – 16844,7 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 



3 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета – 811495,3 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 69241,9 тыс. рублей; 

2020 год – 69785,9 тыс. рублей; 

2021 год – 68403,7 тыс. рублей; 

2022 год – 67127,8 тыс. рублей; 

2023 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2024 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2025 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2026 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2027 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2028 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2029 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2030 год – 67117,0 тыс. рублей. 

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» 

изложить в редакции: 

 
Ресурсное  
обеспечение 
подпрограммы 
 

– финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств 

областного, федерального и местного бюджетов в объемах, предусмотренных 

муниципальной программой. 

Общий объем финансирования подпрограммы – 861917,2 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 95247,5 тыс. рублей; 

2020 год – 107214,1 тыс. рублей; 

2021 год – 82003,0 тыс. рублей; 

2022 год – 64171,0тыс. рублей; 

2023 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2024 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2025 год – 64160,2 тыс. рублей. 

2026 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2027 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2028 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2029 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2030 год – 64160,2 тыс. рублей. 

Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования 

подпрограммы – 8768,3 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 404,0 тыс. рублей;  

2020 год – 8364,3тыс. рублей;  

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 



4 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования 

подпрограммы – 77617,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 28995,5 тыс. рублей; 

2020 год – 31777,7 тыс. рублей; 

2021 год – 16844,7 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета – 775531,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 65848,0 тыс. рублей; 

2020 год – 67072,1 тыс. рублей; 

2021 год – 65158,3 тыс. рублей; 

2022 год – 64171,0 тыс. рублей; 

2023 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2024 год – 64160,2 тыс. рублей; 
2025 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2026 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2027 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2028 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2029 год – 64160,2 тыс. рублей; 
2030 год – 64160,2 тыс. рублей. 

  

3. Приложения № 3, № 4, № 5 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 



5 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 
 

Расходы 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 
№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпро-

граммы, номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальная про-

грамма Цимлянского 

района «Развитие 

культуры и туризма» 

всего  

в том числе:  

X X X X 897881,5 98641,4 109927,9 85248,4 67127,8 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 

отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района. 

906 X X X 889713,5 98530,3 102351,0 85200,4 67079,8 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 

 Администрация 

Цимлянского 

района. 

902 Х Х Х 8168,0 111,1 7576,9 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

2. Подпрограмма 
«Развитие культуры» 

 отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского 
района.. 

X X X X 861917,2 95247,5 107214,1 82003,0 64171,0 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 

3. Основное 
мероприятие 1.1. 
Охрана и сохранение 
объектов культурного 
наследия Цимлянского 
района  

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского 
района; 

906 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

4. Основное 

мероприятие 1.2 

«Развитие 

самодеятельного 

народного искусства» 

отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района;  

МБУК ЦР «ЦДК» 

906 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

5.  Основное 
мероприятие 1.3. 
Развитие материально-
технической базы 
сферы культуры 

отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района;  

906 0801 Х Х 10017,0 402,8 9614,2 - - - - - - - - - - 

906 0801 10100R4670 540 402,8 402,8 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100L2990 540 4193,0 - 4193,0 - - - - - - - - - - 

906 0801 10100L4670 540 5421,2 - 5421,2 - - - - - - - - - - 

6. Основное 
мероприятие 1.4. 
Развитие 
библиотечного дела 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского 
района 

906 0801 Х Х 202420,2 19021,1 17053,1 16811,0 16624,6 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 

906 0801 1010000590 611 198837,5 16400,6 16399,9 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 

906 0801 1010000590 612 386,9 83,7 201,4 0,1 20,9 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 

906 0801 10100L5192 612 11,7 11,7 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S4180 612 557,5 209,5 140,8 207,2 - - - - - - - - - 

906 0801 10100L5195 612 50,0 50,0 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3900 612 2576,6 2265,6 311,0 - - - - - - - - - - 

7. Основное 
мероприятие 1.5. 
Развитие музейного 
дела 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского 
района 

906 0801 Х Х 71297,0 12071,7 11991,7 20604,4 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 

906 0801 1010000590 611 36092,4 3261,8 3242,6 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 

906 0801 1010000590 612 459,7 164,0 137,1 158,6 - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3290 612 34744,9 8645,9 8612,0 17487,0 - - - - - - - - - 

8. Основное 
мероприятие 1.6. 
Развитие культурно-
досуговой 
деятельности 

отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района; 
органы местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Цимлянского  
района 

906 Х Х Х 271313,8 33061,2 35085,6 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 

906 0801 1010000590 611 244729,4 21303,2 20259,2 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 

906 0801 1010000590 612 934,9 296,2 638,7 - - - - - - - - - - 

906 0801 1010073290 540 8773,2 8773,2 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3900 612 1157,6 1157,6 - - - - - - - - - - - 

906 0801 1010011390 360 34,6 17,3 17,3 - - - - - - - - - - 

906 0801 1010073920 540 1513,7 1513,7 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3920 612 4787,5 - 4787,5 - - - - - - - - - - 

902 0801 10100S3830 540 7558,9 - 7558,9 - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S4640 540 1824,0 - 1824,0 - - - - - - - - - - 

9. Основное мероприятие 
1.7. Развитие обра-
зования в сфере 
культуры и искусства 

Отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского 
района 

906 Х Х Х 306869,2 30690,7 33469,5 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 

906 0703 1010000590 611 290013,1 22468,4 24835,7 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 

906 0703 1010000590 612 1082,6 808,7 273,9 - - - - - - - - - - 

906 0703 10100S4080 612 15773,5 7413,6 8359,9 - - - - - - - - - - 

10. Подпрограмма 
«Туризм»  

всего  
в том числе: 

902 X X X 609,1 111,1 18,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

11. Основное мероприятие 

2.1. Повышение 

конкуренто-

способности 

регионального 

туристского продукта 

посредством развития 

въездного и 

внутреннего туризма, 

формирования 

Администрация 

Цимлянского 

района, отдел 

экономического 

прогнозирования и 

закупок 

902 0412 1020021760 244 609,1 111,1 18,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

привлекательного 

образа Цимлянского 

района на туристском 

рынке 

12. Подпрограмма 3. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

906 X X X 35355,2 3282,8 2695,8 3197,4 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 

13. Основное 

мероприятие 3.1. 

Расходы на содер-

жание аппарата отдела 

культуры 

Цимлянского района 

отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

906 0804 Х Х 22952,8 2011,8 1674,4 2144,1 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 

906 0804 1030000110 121 2128,6 170,6 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 

906 0804 1030000110 122 9446,2 612,8 566,4 869,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 

906 0804 1030000110 129 3,4 0,4 3,0 - - - - - - - - - - 

906 0804 1030000190 122 822,4 486,3 273,1 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 

906 0804 1030000190 244 1,8 0,9 0,9 - - - - - - - - - - 

906 0804 1030099990 852 22952,8 2011,8 1674,4 2144,1 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 

 

 «Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 

 

Расходы 

на реализацию муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 

№ 

п/

п 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная 

программа  

«Развитие 

культуры и 

всего 897 881,5 98 641,4 109 927,9 85 248,4 67 127,8 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 

областной бюджет 77 617,9 28 995,5 31 777,7 16 844,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  8 768,3 404,0 8 364,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 811 495,3 69 241,9 69 785,9 68 403,7 67 127,8 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 67 117,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

туризма внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма 

«Развитие 

культуры» 

всего 861 917,2 95 247,5 107 214,1 82 003,0 64 171,0 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 

областной бюджет 77 617,9 28 995,5 31 777,7 16 844,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  8 768,3 404,0 8 364,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 775 531,0 65 848,0 67 072,1 65 158,3 64 171,0 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 64 160,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 

«Туризм» 

всего 609,1 111,1 18,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 609,1 111,1 18,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

культуры  

и туризма» 

всего 35 355,2 3 282,8 2 695,8 3 197,4 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 35 355,2 3 282,8 2 695,8 3 197,4 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 2 908,8 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 

 

Распределение межбюджетных трансфертов 

по муниципальным образованиям Цимлянского района и направлениям 

расходования средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» 

Таблица №1 
№ 

п/
п 

Наименование 

муниципального 
образования 

Цимлянского района 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024год 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего 
 

в том числе:  Все
го 

 

в том числе: Все
го 

 

в том числе: Все
го 

 

в том числе: 



9 

  

за 

счет 
средст

в 

федер
ально

го 

бюдж
ета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдж

ета 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
альног

о 

бюдж
ета 

за счет 

средств 
областн

ого 

бюджет
а 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдж

ета 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
альног

о 

бюдж
ета 

за счет 

средств 
областн

ого 

бюджет
а 

за 

счет 
средс

тв 

мест
ного 

бюдж

ета 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
ально

го 

бюдж
ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдж

ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдже

та 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
альног

о 

бюдж
ета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдже

та 

 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдж

ета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдже

та 

за 

счет 
средс

тв 

мест
ного 

бюдж

ета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 8645,9 - 8187,6 458,3 8612,0 - 8198,6 413,4 17487,0 - 16647,5 839,5 - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 8645,9 - 8187,6 458,3 8612,0 - 8198,6 413,4 17487,0 - 16647,5 839,5 - - -  - - - - - - - - 

Капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 7413,6 - 7020,6 393,0 8359,9 - 7958,6 401,3 - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 7413,6 - 7020,6 393,0 8359,9 - 7958,6 401,3 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 209,5 - 198,4 11,1 140,8 - 134,0 6,8 207,2 - 197,2 10,0 - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 209,5 - 198,4 11,1 140,8 - 134,0 6,8 207,2 - 197,2 10,0 - - - - - - - - - - - - 

Приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 3423,2 - 3241,6 181,6 311,0 - 296,0 15,0 - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 2265,6 - 2145,4 120,2 311,0 - 296,0 15,0 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации) (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 11,7 1,5 10,1 0,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 11,7 1,5 10,1 0,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 8773,2 - 8773,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 8773,2 - 8773,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Разработка проектной документации на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 1513,7 - 1513,7 - 4787,5 - 4557,7 229,8 - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 1513,7 - 1513,7 - 4787,5 - 4557,7 229,8 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Развитие и укрепление материально технической базы (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 402,8 350,4 52,4 - 5421,2 4716,4 704,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 402,8 350,4 52,4 - 5421,2 4716,4 704,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район 50,0 43,5 6,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 50,0 43,5 6,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Расходы на разработку проектной документации на строительство и реконструкцию объектов культуры и туристических объектов (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район - - - - 7558,9 - 7558,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - 7558,9 - 7558,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековеченье памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (тыс. рублей) 



10 

1. Цимлянский район - - - - 4193,0 3647,9 545,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - 4193,0 3647,9 545,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Расходы, связанные с реализацией проектов инициативного бюджетирования в рамках подпрограммы «Развитие культуры» (тыс. рублей) 

1. Цимлянский район - - - - 1824,0 - 1824,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - 1824,0 - 1824,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Таблица №2 
№
 

п

/
п 

Наименование муниципального 
образования Цимлянского района 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030год 

Все

го 

в том числе: Все 

го 

в том числе: Все

го 

в том числе:  Все

го 

в том числе: Все

го 

в том числе: Вс

его 

в том числе: 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
альног

о 

бюдж
ета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдж

ета 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
альног

о 

бюдж
ета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдже

та 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
альног

о 

бюдж
ета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдже

та 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
альног

о 

бюдж
ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдж

ета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдже

та 

 

за 

счет 
средст

в 

федер
альног

о 

бюдж
ета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за 

счет 
средс

тв 

мест
ного 

бюдж

ета 

 

за 

счет 
сред

ств 

феде
раль

ного 

бюд
жета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за счет 

средств 
местно

го 

бюдже
та 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 
Цимлянское городское поселение 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2 Калининское сельское поселение - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3 Красноярское сельское поселение - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4 Лозновское сельское поселение - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5 Маркинское сельское поселение - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6 
Новоцимлянское сельское 
поселение - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7 
Саркеловское сельское поселение 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

8 Цимлянский район  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 


